宜宾纸业股份有限公司 2021 年度临时公告

证券代码：600793                 证券名称：宜宾纸业               编号：临 2021-021

宜宾纸业股份有限公司

 关于 2021 年度预计对外担保的公告

重要内容提示

 被担保人均为宜宾纸业股份有限公司全资子公司，被担保的子公

司具体名称如下：

序号 被担保人名称 简称

1 宜宾竹之琨林业有限责任公司 竹之琨

2 宜宾竹瑞进出口贸易有限公司 竹瑞

 结合 2020年度担保实施情况，2021年预计为子公司担保金额

不超过人民币 28000万元。

 本次担保是否有反担保：否。

 截至本公告日，本公司无对外担保逾期

 本事项尚需提交 2020年年度股东大会审议。

一、担保情况概述

为保证宜宾纸业股份有限公司（以下简称“宜宾纸业”或“公司”）

生产经营和项目建设对资金的需求，2021年公司拟继续为全资子公司竹

之琨、竹瑞提供担保额度不超过 28000万元。

该担保事项已于 2021 年 4 月 28 日经公司第十届董事会第十七次会

议审议通过，尚需提交 2020年年度股东大会审议。

二、被担保人基本情况

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

宜宾纸业股份有限公司 2021 年度临时公告

（一）被担保人名称：宜宾竹之琨林业有限责任公司

注册资本：2000万元人民币

注册地址：宜宾市南溪区裴石轻工业园区

法定代表人：杜华

经营范围：原竹、原木收购，竹材、木材加工、销售，竹苗培育、

销售，农、林产品的运输和贸易；林业项目的投资、开发建设；林地开

发、生态旅游建设开发；运输及进出口贸易。

公司持有竹之琨 100%股权，其主要财务数据情况如下：

                                              单位：万元

竹之琨 截至 2020年 12月 31日

（经审计）

截至 2019年 12月 31日

（经审计）

资产总额 47503.19 32,064.09

负债总额 45407.54 29,975.66

银行贷款总额  1000.00 0.00

流动负债总额  45407.54 29,975.66

资产净额  2095.65 2,088.43

营业收入 51038.17 100,024.64

净利润 -8.14 35.83

（二）被担保人名称：宜宾竹瑞进出口贸易有限公司

注册资本：2000万元人民币

注册地址：宜宾市翠屏区沙坪街道宜宾港北段 7 号宜宾港报税物流

中心（B型）502室

法定代表人：杜华

经营范围：从事货物及技术的进出口业务；纸制品的生产；普通货

运；仓储（不含危化品）；代理报关、报检及保险业务。（依法须经批准

宜宾纸业股份有限公司 2021 年度临时公告

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

公司持有竹瑞 100%股权，其主要财务数据情况如下：

                                            单位：万元

竹瑞
截至 2020年 12月 31日

（经审计）

截至 2019年 12月 31日

（经审计）

资产总额  37211.82 20,017.57

负债总额  35214.08 18,073.38

银行贷款总额  1000.00 0.00

流动负债总额  35214.08 18,073.38

资产净额  1997.74 1,944.19

营业收入 62195.16 41,415.28

净利润 53.54 3.20

三、2020年担保协议的主要内容

（一）公司为竹之琨提供担保 5000万元

抵押担保协议主要内容：竹之琨向中信银行宜宾支行申请最高额度

为 4000万元的综合授信，公司将机器设备作为抵押物，并为竹之琨对外

开具银行承兑汇票信用敞口提供连带责任担保。

保证担保协议主要内容：竹之琨向宜宾市商业银行股份有限公司科

技支行申请最高额度为 1000万元的贷款，公司为竹之琨提供连带责任担

保。

（二）公司为竹瑞提供担保 6000万元

抵押担保协议主要内容：公司将房屋作为抵押物为竹瑞向中国农业

发展银行申请 1,000.00万借款提供担保。

信用担保协议主要内容：公司为竹瑞赊购浆板提供 5000万元连带责

任担保。

宜宾纸业股份有限公司 2021 年度临时公告

四、董事会意见

为保证公司生产经营和项目建设对资金的需求，2021年公司拟为全

资子公司提供 28,000万元担保，并提请股东大会授权公司董事会在上述

额度内办理有关对外担保相关事项，期限 1年。

五、累计对外担保及逾期对外担保的数量

截止公告披露日，本公司对全资子公司累计担保金额为人民币 11000

万元，其中对竹瑞的担保金额为 6000万元，对竹之琨的担保金额为 5000

万元。无逾期对外担保情况。

六、备查文件

宜宾纸业股份有限公司第十届董事会第十七次会议决议

竹之琨最近一期财务报表

竹瑞最近一期财务报表

特此公告。

                                   宜宾纸业股份有限公司

董事会

二〇二一年四月三十日